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Folketingets Kulturudvalg har den 7. november 2014, stillet mig følgende spørgsmål, 

nr. 1 (L 22), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 6. november 2014 fra 

Sammenslutningen af Medier i Lokalsamfundet, jf. L 22 – bilag 3” 

 

 

Svar: 

 

I henvendelsen oplyser Sammenslutningen af Medier i Lokalsamfundet, at man i 

forbindelse med foretræde for udvalget ønsker at uddybe sammenslutningens 

synspunkter og bekymringer for den fremtidige udvikling af de lokale ikkekommercielle 

elektroniske medier, som man har givet udtryk for sit høringssvar til ændringer af 

radio- og fjernsynsloven, L 22. 

 

SAML er meget tilfreds med, at der nu stilles krav til både lokal-radio- og tv-

stationerne om at programmerne skal produceres af tilladelsesindehaveren selv, og at 

programmerne skal være fra og til, og om/med borgere i sendetilladelsesområdet og 

have relevans for lokalområdets befolkning.  

 

På den anden side er sammenslutningen meget bekymrede over forslaget om at sætte 

begrænsninger på antallet af sendetilladelser både for lokal radio og lokal tv.  

 

Og ikke mindst er sammenslutningen yderst bekymrede over den tolkning af de 

ovennævnte forslag som man finder, bliver fortolket alt for snævert for lokal-tv-

stationerne.  

 

Jeg tillader mig at henvise til det kommenterede høringsnotat, som jeg fremsendte til 

udvalget den 8. oktober 2014, samt til bemærkningerne til lovforslaget. 
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Side 2 

Det fremgår – for så vidt angår den nye ordning for ikkekommercielle lokalradioer - 

heraf, at det følger af medieaftalen for 2015-2018, at der, jf. medieaftale 2012-2014, er 

enighed om, at der med virkning fra 1. januar 2016 gennemføres en ny ordning for 

ikkekommercielle lokalradioer efter samme principper om lokal tilknytning mv. som 

den nye lokal-tv-ordning, som trådte i kraft den 1. januar 2014. Det fremgår videre, at 

den nærmere gennemførelse af den nye ordning for ikkekommerciel lokalradio vil finde 

sted i form af en ændring af den gældende bekendtgørelse om lokalradiovirksomhed 

efter drøftelse med partierne bag medieaftalen. Inden da vil et bekendtgørelsesudkast 

blive sendt i ekstern høring hos relevante interessenter.  

 

Forslaget om at begrænse antallet af tilladelser i hvert tilladelsesområde og forslaget 

om, at nævnet skal have adgang til at meddele afslag på ansøgningen, uanset om der 

måtte være ledig sendetid i området, skal ifølge høringsnotatet ses på baggrund af 

beslutningen af 2. maj 2013 om at gennemføre en ny ordning for lokalradio med øget 

fokus på kvalitet og lokalt indhold. Tilsvarende principper findes i den nye lokal-tv-

ordning, som trådte i kraft den 1. januar 2014.  

 

Det fremgår af de almindelige bemærkninger til lovforslaget, at den ovennævnte 

beslutning indebærer, at den nye ordning for ikkekommerciel lokalradio skal rumme 

stærkere krav om, at programmerne skal have lokalt indhold. Det skal således være en 

forudsætning for programtilladelse og tilskud til ikkekommerciel lokalradio, at 

programmerne er produceret fra og til og om/med befolkningen i lokalområdet, som med 

den nye ordning afgrænses efter kommunegrænserne. Beslutningen indebærer 

endvidere, at antallet af programtilladelser skal begrænses. Et loft over antallet af 

tilladelseshavere i hvert tilladelsesområde betyder, at tilskudsmidlerne derfor vil blive 

fordelt på færre ikkekommercielle lokalradiostationer, som derved får bedre mulighed 

for at producere radio af højere kvalitet. Der skal desuden kunne stilles krav om, at 

stationens programmer skal have et vist minimumspublikum som forudsætning for 

tilladelse til at udøve programvirksomhed og for at modtage tilskud.  
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